Cooperação técnica e financeira para 
continuidade do Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos para crianças e 
adolescentes, ofertado pela Cáritas Diocesana de 
Colatina - Obra Social Santa Luzia, por meio de 
despesa de custeio.
Valor: R$ 14.998,18 (quatorze mil, novecentos e 
noventa e oito reais e dezoito centavos), proveniente 
da Emenda Parlamentar nº 0124, LOA 2025.
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 30/09/2026.
Dotação Orçamentária: 20.47.901.08.244. 0191. 
2239.
Elemento de Despesa:3.3.50.43
Fonte:

[...]

Cooperação técnica e financeira para 
continuidade do Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos para crianças e 
adolescentes, ofertado pela Cáritas Diocesana de 
Colatina - Obra Social Santa Luzia, por meio de 
despesa de custeio.
Valor: R$ 14.998,18 (quatorze mil, novecentos e 
noventa e oito reais e dezoito centavos), proveniente 
da Emenda Parlamentar nº 0124, LOA 2025.
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 30/09/2026.
Fundamento Legal: Artigo 29, Lei 13.019/2014, 
alterada pela Lei nº 13.204/2015.
Justificativa:

[...]

Pestalozzi de Itapemirim.
Objeto: Cooperação técnica e financeira para a 
continuidade do Serviço de Proteção Social Especial 
para Pessoas com Deficiência, e suas Famílias, 
ofertado pela Associação Pestalozzi de Itapemirim, 
por meio de despesa de custeio
Valor: R$54.998,09 (cinquenta e quatro mil, 
novecentos e noventa e oito reais e nove centavos) 
proveniente das Emendas Parlamentares nº 0555 e 
0144 LOA 2025.
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 31/09/2026.
Dotação Orçamentária:
20.47.901.08.244.0191.2239.
Elemento de Despesa:3.3.50.43
Fonte:

[...]

Itapemirim.
Objeto: Cooperação técnica e financeira para a 
continuidade do Serviço de Proteção Social Especial 
para Pessoas com Deficiência, e suas Famílias, 
ofertado pela Associação Pestalozzi de Itapemirim, 
por meio de despesa de custeio.
Valor: R$54.998,09 (cinquenta e quatro mil, 
novecentos e noventa e oito reais e nove centavos) 
proveniente das Emendas Parlamentares nº 0555 e 
0144 LOA 2025.
Fundamento Legal: Artigo 29, Lei 13.019/2014, 
alterada pela Lei nº 13.204/2015
Justificativa: Trata-se de recursos decorrentes 
de emenda parlamentar à Lei Orçamentária Anual